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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych senator 
Kazimierz Kleina.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń 
społecznych (druk senacki nr 24, druki sejmowe nr 84 i nr 91). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Łukasz 
Abgarowicz, Wiesław Dobkowski, Robert Dowhan, Stanisław Iwan, 
Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Marek 
Martynowski, Jan Michalski, Andrzej Owczarek, Aleksander Pociej, 
Bogusław Śmigielski, Jan Wyrowiński, Roman Zaborowski, Marek 
Ziółkowski, 

− senatorowie członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej: Anna 
Aksamit, Mieczysław Augustyn, Barbara Borys-Damięcka, Alicja 
Chybicka, Stanisław Kogut, Waldemar Kraska, Jan Libicki, Jan 
Michalski, Andrzej Pająk, Jan Rulewski, 

− senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: 
Grzegorz Bierecki, Henryk Cioch, Leszek Czarnobaj, Beata Gosiewska, 
Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek 
Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:  

− podsekretarz stanu Marek Bucior, 
− dyrektor Departamentu Ubezpieczeń Społecznych Przemysław 

Żółtowski, 
− radca ministra Ryszard Mikownia, 

− Zakład Ubezpieczeń Społecznych: 
− wicedyrektor Departamentu Legislacyjno-Prawnego Elżbieta 

Łozińska, 
− Kancelaria Prezesa Rady Ministrów: 

− naczelnik Wydziału ds. Parlamentarnych Karol Żakowicz; 
 

 − przedstawicielka Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Bożena 
Langner. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1 

 
Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Marek Bucior. 
Nowelizacja przewiduje od 1 lutego 2012 r. wzrost o 2% składki na ubezpieczenie rentowe 
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w części finansowanej przez płatników. Składka wzrośnie z 6 do 8% i będzie finansowana w 1,5% 
przez ubezpieczonego, a w 6,5% − przez pracodawcę.  
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłosiła uwag o charakterze legislacyjnym. 
Za bezpodstawne uznała zarzuty senatora Jana Rulewskiego o zbyt krótkim terminie wprowadzania 
obciążeń fiskalnych jako niezgodnym z konstytucją.  
W trakcie dyskusji senatorowie pytali przedstawiciela rządu o wpływ ustawy na budżety 
samorządów i administracji centralnej, wysokość deficytu funduszu rentowego po podniesieniu 
składki, zakres konsultacji społecznych, a także o wpływ proponowanej regulacji na rynek pracy. 
Wiceminister Marek Bucior poinformował, że przewidywane wpływy z tytułu tej nowelizacji 
zostały już uwzględnione w projekcie budżetu państwa. Ich skalę oszacował na około 5 mld zł 
rocznie. Jak zapewnił, w związku ze wzrostem wydatków w 2012 r. samorządy otrzymają 450 mln 
zł. Wiceminister wniósł o przyjęcie rozpatrywanej w trybie pilnym ustawy bez poprawek. 
Senator Jan Rulewski zgłosił dwie poprawki. Pierwsza z nich dotyczyła objęcia ustawą od 
1 stycznia 2013 r. osób prowadzących działalność pozarolniczą, które nie zatrudniają 
pracowników. Druga poprawka, dalej idąca, obejmowała też osoby współpracujące z takimi 
przedsiębiorcami. 
Senator Grzegorz Bierecki zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy w całości. 
Senator Kazimierz Kleina wniósł o przyjęcie ustawy bez poprawek.  
Komisje nie poparły wniosku o odrzucenie ustawy (8 głosów za, 21 przeciw, 1 wstrzymujący). 
Komisje poparły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (20 głosów za, 9 przeciw, 
1 wstrzymujący).  
Wobec wyników głosowania komisje nie rozpatrywały zgłoszonych poprawek. 
Mniejszość komisji poparła poprawki senatora wnioskodawcy. 
Mniejszość komisji poparła wniosek o odrzucenie ustawy w całości. 
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Kazimierza 
Kleinę. Wniosek mniejszości o odrzucenie ustawy przedstawi senator Grzegorz Bierecki. Drugi 
wniosek mniejszości – o wprowadzenie poprawek – przedstawi senator Jan Rulewski. 
 

Konkluzja: Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, Komisja Gospodarki Narodowej oraz Komisja Rodziny 
i Polityki Społecznej poparły wniosek o przyjęcie bez poprawek ustawy o zmianie ustawy 
o systemie ubezpieczeń społecznych. Mniejszość komisji wniosła o odrzucenie ustawy w całości. 
Mniejszość komisji poparła 2 poprawki (druk senacki nr 24 A). 
 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
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